
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų sauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 

Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

             Nr.  
 

 
 
 
DĖL PRIIMTŲ TEISĖS AKTŲ, SUSIJUSIŲ SU ATSISKAITYMŲ GRYNAISIAIS PINIGAIS SUMŲ 
APVALINIMU  
 

 Informuojame, kad priimtas Lietuvos Respublikos atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų 
apvalinimo įstatymas, kuris nustato atsiskaitymų už prekes (paslaugas) grynaisiais pinigais sumų 
apvalinimo tvarką. Šis įstatymas taikomas: 

1) atsiskaitymų tarp asmenų (pirkėjų) ir ūkio subjektų už prekes (paslaugas) grynaisiais 
pinigais sumoms; 

2) ūkio subjekto grąžinamoms sumoms grynaisiais pinigais asmeniui (pirkėjui) už jo 
grąžinamą (-as) prekę (-es), nesuteiktą (-as) paslaugą (-as), suteiktą (-as) netinkamos kokybės 
paslaugą (-as). 

Pagal Atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymą asmeniui (pirkėjui) 
atsiskaitant už prekes (paslaugas) grynaisiais pinigais, ūkio subjektas bendrą mokėtiną sumą 
privalo apvalinti iki artimiausio 5 euro centų kartotinio. Šiame įstatyme be kita ko yra įvardyti 
Atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymo netaikymo atvejai, taip pat numatyta, 
jog Lietuvos bankas konsultuoja šio įstatymo laikymosi klausimais ir kontroliuoja, kaip jo laikomasi. 

Kartu su  Atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymo priėmimu pakeisti šie 
teisės aktai: 

 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo 7 straipsnio 1 dalies 5 punktas1. Pagal 
atliktą pakeitimą, taikant Atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymą, apskaitos 
dokumentuose, išskyrus pridėtinės vertės mokesčio sąskaitas faktūras, be kitų rekvizitų, turi būti 
nurodoma apvalinimo suma, lygi bendros mokėtinos sumos už vienu metu grąžinamas (grąžinamą) 
prekes (prekę), įsigyjamas ar parduodamas prekes (paslaugas) ir bendros mokėtinos sumos, 
pritaikius apvalinimą, skirtumui, ir bendra mokėtina suma, pritaikius apvalinimą. Kai ūkinės 
operacijos rezultatas nurodomas kiekybine išraiška, turi būti nurodyti mato vienetai. 

 Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 15 straipsnis papildytas 
24 dalimi2, kurioje nustatyta, kad kai galutinė už vienu metu įsigyjamas prekes (paslaugas) 
apskaičiuota suma (su PVM) apvalinama pagal Atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo 
įstatymą, laikoma, kad prekių (paslaugų) apmokestinamoji vertė yra prekių (paslaugų) vertė 
(išskyrus patį PVM), apskaičiuota iki suapvalinant. 

 Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksas3 papildytas 2072 straipsniu, 
kuriame nustatyta atsakomybė už Atsiskaitymų grynaisiais pinigais apvalinimo įstatymo 
reikalavimų nesilaikymą ir pakeistas 589 straipsnis, kuriame nustatytos institucijos, t. y. Lietuvos 
bankas ir Valstybinės mokesčių inspekcija, kurių pareigūnai tirs Atsiskaitymų grynaisiais pinigais 
apvalinimo įstatymo pažeidimus. 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 7 straipsnio pakeitimo įstatymas. 
2 Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 15 straipsnio pakeitimo įstatymas. 
3 Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 589 straipsnio pakeitimo ir Kodekso papildymo 207-2 
straipsniu įstatymas. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/


 

 

 
 

 

 

2 

Atsiskaitymų grynaisiais pinigais sumų apvalinimo įstatymas, taip pat šiame rašte paminėti 
įstatymų pakeitimai įsigalios 2025 m. gegužės 1 d.  
 
 
Teisės departamento direktorė           Rasa Virvilienė 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


